

Số: 51 /KH-KHCN

Bắc Giang, ngày 01 tháng 6 năm 2018

KẾ HOẠCH
Kiểm tra các đề tài, dự án KH&CN cấp tỉnh năm 2018

Thực hiện kế hoạch công tác năm 2018, Phòng Quản lý Khoa học - Sở Khoa học và Công nghệ xây dựng kế hoạch kiểm tra việc triển khai thực hiện một số đề tài, dự án KH&CN cấp tỉnh thực hiện năm 2018.

I. Mục đích yêu cầu

1. Mục đích

Kiểm tra tiến độ, kết quả thực hiện, tình hình sử dụng kinh phí các đề tài, dự án KH&CN cấp tỉnh thực hiện năm 2018 cấp kinh phí thực hiện đề tài, dự án KH&CN.

2. Yêu cầu

Kiểm tra tình hình tổ chức triển khai, nội dung và tiến độ triển khai, mô hình nghiên cứu, ứng dụng, tình hình sử dụng kinh phí đề tài, dự án KH&CN cấp tỉnh đang thực hiện trong năm 2018.

II. Nội dung

1. Nội dung kiểm tra

- Tiến độ và kết quả thực hiện đề tài, dự án, các sản phẩm, mô hình của đề tài, dự án tại địa bàn triển khai.
- Việc sử dụng kinh phí thực hiện đề tài, dự án KH&CN.

2. Thành phần kiểm tra

- Đại diện Văn phòng UBND tỉnh
- Lãnh đạo Sở Khoa học và Công nghệ;
- Phòng Quản lý Khoa học (Lãnh đạo phòng và chuyên viên quản lý theo dõi đề tài), Phòng Kế hoạch Tài chính.

3. Thời gian kiểm tra: Tháng 6/2018.

III. Tổ chức thực hiện

1. Phòng Quản lý Khoa học

- Liên hệ với cơ quan chủ trì, chủ nhiệm đề tài, dự án chuẩn bị báo cáo đánh giá, địa điểm và các điều kiện cần thiết phục vụ công tác kiểm tra.
- Ghi biên bản kiểm tra xác nhận tiến độ thực hiện các đề tài, dự án.

2. Phòng Kế hoạch Tài chính

Báo cáo về việc cấp kinh phí và tình hình sử dụng kinh phí của đề tài, dự án theo tiến độ và hợp đồng đã ký.

3. Cơ quan chủ trì, chủ nhiệm đề tài

- Xây dựng báo cáo tiến độ thực hiện các đề tài, dự án được kiểm tra.
- Phối hợp với cơ quan quản lý lựa chọn một số mô hình đang triển khai thực hiện để kiểm tra thực tế.
- Chuẩn bị hồ sơ các đề tài, dự án, các sản phẩm đã hoàn thành phục vụ đoàn kiểm tra.

Trên đây là kế hoạch kiểm tra việc triển khai thực hiện đề tài, dự án KH&CN cấp tỉnh thực hiện năm 2018.


Nơi nhận: *JB*

- Lưu: VT, QLKH.

Bản điện tử:

- Như trên;
- Lãnh đạo Sở;
- CQCT, CN đề tài, dự án;
- Các phòng, đơn vị thuộc Sở.

GIÁM ĐỐC



Nguyễn Đức Kiên

DANH SÁCH ĐỀ TÀI DỰ ÁN KH&CN CẤP TỈNH DỰ KIẾN KIỂM TRA
 (Kèm theo Kế hoạch số 51 /KH-KHCN ngày 01 tháng 6 năm 2018 của
 Sở Khoa học và Công nghệ)

STT	Tên đề tài/dự án	Cơ quan chủ trì
1	Đề tài: Nghiên cứu bảo tồn và phát triển cây trà hoa vàng trên địa bàn tỉnh Bắc Giang	Viện Nghiên cứu và Phát triển Vùng
2	Dự án: Ứng dụng tiến bộ kỹ thuật xây dựng vùng chè Yên Thế năng suất, chất lượng phục vụ xuất khẩu	Viện Nghiên cứu và phát triển Vùng- Bộ KH&CN
3	Nghiên cứu kỹ thuật sản xuất giá thể bầu hữu cơ trong nhân giống cây keo, bạch đàn nhằm nâng cao hiệu quả trồng rừng và thúc đẩy phát triển kinh tế lâm nghiệp tỉnh Bắc Giang	Trường Đại học Nông lâm Bắc Giang
4	Ứng dụng tiến bộ khoa học và công nghệ xây dựng mô hình trồng thâm canh cây Ba kích tím (<i>Morinda officinalis</i> How.) dưới tán rừng trên địa bàn huyện Sơn Động, tỉnh Bắc Giang	Hội Nông dân tỉnh Bắc Giang
5	Dự án: Xây dựng mô hình trồng mới thâm canh giống cam sạch bệnh V2 và CS1 trên địa bàn huyện Lạng Giang	Viện Nghiên cứu Rau quả
6	Nghiên cứu, trồng thử nghiệm các giống bạch đàn lai UG24 và UG54 có năng suất cao đã được công nhận vào trồng rừng sản xuất tại tỉnh Bắc Giang	Chi cục Kiểm lâm tỉnh Bắc Giang
7	Dự án: Ứng dụng tiến bộ khoa học công nghệ trong sản xuất nấm ăn, nấm dược liệu nhằm nâng cao năng suất, chất lượng và phát triển thương hiệu nấm trên địa bàn tỉnh Bắc Giang	Trung tâm Nghiên cứu và Phát triển nấm - Viện Di truyền Nông nghiệp Việt Nam
8	Dự án: Ứng dụng khoa học công nghệ trong việc tạo giống và trồng thâm canh rừng kinh tế bằng giống Keo tai tượng xuất xứ Pongaki tại tỉnh Bắc Giang	Trung tâm Khoa học Lâm nghiệp Đông bắc bộ